

単 価 合 意 書

令和6年6月18日に契約したR6元地川砂防堰堤外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月25日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県渋川市小野子1839番地2

氏名 株式会社佐藤建設工業

代表取締役 佐藤 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		6,489,236	
工場製作工		式	1		6,489,236	
鋼製堰堤製作工		式	1		6,489,236	
製作加工		t	15.7	411,932	6,467,332	
ボルト・ナット	普通ボルト M16×40(無処理)	組	4	33.15	132	
ボルト・ナット	普通ボルト M16×55(無処理)	組	155	38.27	5,931	
ボルト・ナット	普通ボルト M22×70(無処理)	組	6	89.78	538	
ボルト・ナット	普通ボルト M22×70(メッキ)	組	2	135.1	270	
ボルト・ナット	普通ボルト M22×90(無処理)	組	2	103.2	206	
アンカーボルト	M16×60	組	27	130.6	3,526	
アンカーボルト	M16×100	組	40	210.9	8,436	
アンカーボルト	M22×130	組	6	477.6	2,865	
工場純工事費		式	1		6,489,236	
(工場製作原価)		式	1		6,489,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		48,390,539	
砂防土工		式	1		2,249,512	
掘削工		式	1		50,120	
掘削(砂防)	土砂	m3	100	501.2	50,120	
法面整形工		式	1		48,834	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	813.9	48,834	
残土処理工		式	1		2,150,558	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		135,033	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		380,767	
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,634,758	
鋼製堰堤工		式	1		39,868,169	
作業土工		式	1		1,729,148	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		90,226	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	式	1		1,420,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)(砂防)	土砂					
		式	1		218,488	
鋼製堰堤本体工						
		式	1		34,129,423	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	ハットレス型砂防堰堤					
		t	15.7	101,475	1,593,157	
コンクリート	21-5-40(高炉)					
D種		m3	903	26,743	24,148,929	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉)					
A種		m3	46	30,543	1,404,978	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート					
G種		m3	3	215,647	646,941	
差筋	SD345 D13 L=300mm					
		本	156	54.41	8,487	
硬質塩化ビニル管	VU350					
		m	2	6,530	13,060	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.07	184,867	12,940	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	0.83	183,040	151,923	
鉄筋	SD345 D35					
		t	0.2	186,785	37,357	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	140	17,125	2,397,500	
型枠						
		式	1		3,122,499	
足場						
		式	1		591,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰工		式	1		4,009,598	
間詰コンクリート	21-5-40(高炉)	式	1		3,275,574	
型枠		式	1		734,024	
流路護岸工		式	1		2,037,509	
作業土工		式	1		158,549	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		30,075	
埋戻し		式	1		123,972	
基礎面整形		m2	10	450.2	4,502	
コンクリート擁壁工		式	1		1,878,960	
コンクリート E種	21-8-40(高炉)	m3	33	27,994	923,802	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		18,052	
水抜パイプ	VP-50	式	1		2,878	
型枠		式	1		902,651	
足場		式	1		31,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤付属物設置工		式	1		629,863	
銘板工		式	1		629,863	
銘板	鋳鉄 900×600×30	枚	1	629,863	629,863	
応急処理工		式	1		450,257	
応急処理事業工		式	1		450,257	
応急処理		式	1		450,257	
仮設工		式	1		3,155,229	
工事用道路工		式	1		811,145	
仮道路		式	1		694,212	
工事用道路補修		式	1		116,933	
水替工		式	1		833,718	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		394,340	
ポンプ排水	常時排水	式	1		439,378	
作業ヤード整備工		式	1		1,060,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ネット造成		式	1		794,177	
敷鉄板		式	1		266,078	
交通管理工		式	1		450,111	
交通誘導警備員		式	1		450,111	
直接工事費		式	1		48,390,539	
共通仮設費		式	1		6,496,682	
共通仮設費		式	1		1,987,351	
運搬費		式	1		339,843	
仮設材運搬費		式	1		339,843	
安全費		式	1		738,701	
落石防護柵		式	1		738,701	
技術管理費		式	1		367,176	
地質調査費		式	1		367,176	
現場環境改善費(率計上)		式	1		541,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,509,331	
純工事費		式	1		54,887,221	
現場管理費		式	1		17,048,141	
(現場原価)		式	1		71,935,362	
工事原価		式	1		135,727,280	
一般管理費等		式	1		21,272,720	
工事価格		式	1		157,000,000	
消費税相当額		式	1		15,700,000	
工事費計		式	1		172,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		38,925,582	
コンクリート堰堤工		式	1		30,221,357	
作業土工		式	1		17,369	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		11,855	
埋戻し	転圧無	式	1		5,514	
コンクリート堰堤本體工		式	1		2,059,993	
堤冠コンクリート	40-8-25(高炉)	m3	21	32,022	672,462	
既設面清掃	高压洗浄	m2	50	1,125	56,250	
巨石据付	三波石 60cm程度	m2	40	19,783	791,320	
差筋	SD345 D25 L=500mm 削孔φ35mm	本	49	3,732	182,868	
型枠		式	1		357,093	
魚道工		式	1		17,687,395	
コンクリート F種	18-8-40(高炉)	m3	261	27,127	7,080,147	
コンクリート	27-5-40(高炉)	m3	26	29,611	769,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巨石張(空)	三波石 60cm以上100cm以下	m2	309	28,305	8,746,245	
型枠		式	1		1,091,117	
巨石張工		式	1		10,456,600	
巨石張(空)	三波石 80cm以上100cm以下	m2	350	29,876	10,456,600	
構造物撤去工		式	1		690,040	
構造物取壊し工		式	1		397,540	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	52	7,645	397,540	
運搬処理工		式	1		292,500	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	52	3,479	180,908	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	52	2,146	111,592	
仮設工		式	1		8,014,185	
工事用道路工		式	1		1,206,257	
仮道路		式	1		1,096,070	
工事用道路補修		式	1		110,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防仮締切工		式	1		5,782,365	
土砂締切		式	1		264,269	
大型土のう締切		式	1		5,518,096	
水替工		式	1		828,640	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		93,054	
ポンプ排水	常時排水	式	1		735,586	
交通管理工		式	1		196,923	
交通誘導警備員		式	1		196,923	
直接工事費		式	1		38,925,582	
共通仮設費		式	1		4,276,420	
共通仮設費		式	1		453,947	
現場環境改善費(率計上)		式	1		453,947	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,822,473	
純工事費		式	1		43,202,002	

単 価 合 意 書

R 7 年 3 月 1 8 日に契約した R 6 元地川砂防堰堤外工事（第 1 回変更）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年03月27日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県渋川市小野子 1 8 3 9 番地 2

氏名 株式会社佐藤建設工業

代表取締役 佐藤 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		6,489,236	
工場製作工		式	1		6,489,236	
鋼製堰堤製作工		式	1		6,489,236	
製作加工		t	15.7	411,932	6,467,332	
ボルト・ナット	普通ボルト M16×40(無処理)	組	4	33.15	132	
ボルト・ナット	普通ボルト M16×55(無処理)	組	155	38.27	5,931	
ボルト・ナット	普通ボルト M22×70(無処理)	組	6	89.78	538	
ボルト・ナット	普通ボルト M22×70(メッキ)	組	2	135.1	270	
ボルト・ナット	普通ボルト M22×90(無処理)	組	2	103.2	206	
アンカーボルト	M16×60	組	27	130.6	3,526	
アンカーボルト	M16×100	組	40	210.9	8,436	
アンカーボルト	M22×130	組	6	477.6	2,865	
工場純工事費		式	1		6,489,236	
(工場製作原価)		式	1		6,489,236	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		48,390,539	
砂防土工		式	1		2,249,512	
掘削工		式	1		50,120	
掘削(砂防)	土砂	m3	100	501.2	50,120	
法面整形工		式	1		48,834	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	60	813.9	48,834	
残土処理工		式	1		2,150,558	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		135,033	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		380,767	
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,634,758	
鋼製堰堤工		式	1		39,868,169	
作業土工		式	1		1,729,148	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		90,226	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	式	1		1,420,434	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		218,488	
鋼製堰堤本体工		式	1		34,129,423	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	ハットレス型砂防堰堤	t	15.7	101,475	1,593,157	
コンクリート D種	21-5-40(高炉)	m ³	903	26,743	24,148,929	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉)	m ³	46	30,543	1,404,978	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m ³	3	215,647	646,941	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	156	54.41	8,487	
硬質塩化ビニル管	VU350	m	2	6,530	13,060	
鉄筋	SD345 D13	t	0.07	184,867	12,940	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.83	183,040	151,923	
鉄筋	SD345 D35	t	0.2	186,785	37,357	
型枠	残存化粧型枠	m ²	140	17,125	2,397,500	
型枠		式	1		3,122,499	
足場		式	1		591,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰工		式	1		4,009,598	
間詰コンクリート	21-5-40(高炉)	式	1		3,275,574	
型枠		式	1		734,024	
流路護岸工		式	1		2,037,509	
作業土工		式	1		158,549	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		30,075	
埋戻し		式	1		123,972	
基礎面整形		m2	10	450.2	4,502	
コンクリート擁壁工		式	1		1,878,960	
コンクリート E種	21-8-40(高炉)	m3	33	27,994	923,802	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		18,052	
水抜パイプ	VP-50	式	1		2,878	
型枠		式	1		902,651	
足場		式	1		31,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤付属物設置工		式	1		629,863	
銘板工		式	1		629,863	
銘板	鋳鉄 900×600×30	枚	1	629,863	629,863	
応急処理工		式	1		450,257	
応急処理事業工		式	1		450,257	
応急処理		式	1		450,257	
仮設工		式	1		3,155,229	
工事用道路工		式	1		811,145	
仮道路		式	1		694,212	
工事用道路補修		式	1		116,933	
水替工		式	1		833,718	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		394,340	
ポンプ排水	常時排水	式	1		439,378	
作業ヤード整備工		式	1		1,060,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ネット造成		式	1		794,177	
敷鉄板		式	1		266,078	
交通管理工		式	1		450,111	
交通誘導警備員		式	1		450,111	
直接工事費		式	1		48,390,539	
共通仮設費		式	1		6,499,164	
共通仮設費		式	1		1,987,617	
運搬費		式	1		339,843	
仮設材運搬費		式	1		339,843	
安全費		式	1		738,701	
落石防護柵		式	1		738,701	
技術管理費		式	1		367,176	
地質調査費		式	1		367,176	
現場環境改善費(率計上)		式	1		541,897	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,511,547	
純工事費		式	1		54,889,703	
現場管理費		式	1		17,056,518	
(現場原価)		式	1		71,946,221	
工事原価		式	1		153,350,420	
一般管理費等		式	1		23,649,580	
工事価格		式	1		177,000,000	
消費税相当額		式	1		17,700,000	
工事費計		式	1		194,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		51,793,193	
コンクリート堰堤工		式	1		42,226,777	
作業土工		式	1		26,068	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	0		0	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		17,792	
埋戻し	転圧無	式	0		0	
埋戻し	転圧無	式	1		8,276	
コンクリート堰堤本体工		式	1		3,113,845	
堤冠コンクリート	40-8-25(高炉)	m3	31	32,022	992,682	
既設面清掃	高压洗浄	m2	70	1,125	78,750	
巨石据付	三波石 60cm程度	m2	61	19,783	1,206,763	
差筋	SD345 D25 L=500mm 削孔φ35mm	本	75	3,732	279,900	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		555,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
魚道工		式	1		26,658,448	
コンクリート F種	18-8-40(高炉)	m3	0	27,127	0	
コンクリート F種	18-8-40(高炉)	m3	392	27,652	10,839,584	
コンクリート	27-5-40(高炉)	m3	28	29,611	829,108	
巨石張(空)	三波石 60cm以上100cm以下	m2	484	28,305	13,699,620	
型枠		式	0		0	
型枠		式	1		1,290,136	
巨石張工		式	1		12,428,416	
巨石張(空)	三波石 80cm以上100cm以下	m2	416	29,876	12,428,416	
構造物撤去工		式	1		906,120	
構造物取壊し工		式	1		619,245	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	81	7,645	619,245	
運搬処理工		式	1		286,875	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	51	3,479	177,429	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	51	2,146	109,446	
仮設工		式	1		8,660,296	
工事用道路工		式	1		2,480,601	
仮道路		式	0		0	
仮道路		式	1		2,219,621	
工事用道路補修		式	0		0	
工事用道路補修		式	1		260,980	
仮橋・仮栈橋工		式	1		819,057	
仮橋上部	架設	式	1		211,923	
仮橋上部	撤去	式	1		36,599	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		188,018	
ふとんかご		式	1		382,517	
砂防仮締切工		式	1		4,028,468	
土砂締切		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂締切		式	1		328,219	
大型土のう締切		式	0		0	
大型土のう締切		式	1		3,700,249	
水替工		式	1		998,835	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		93,054	
ポンプ排水	常時排水	式	0		0	
ポンプ排水	常時排水	式	1		905,781	
交通管理工		式	1		333,335	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		333,335	
直接工事費		式	1		51,793,193	
共通仮設費		式	1		5,482,233	
共通仮設費		式	1		732,178	
運搬費		式	1		163,780	

